

## CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Ata da Sessão de Posse dos Vereadores, Prefeito e Vice-Prefeito eleitos em 02 de outubro de 2016, para o quatriênio 2017/2020.

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e dezessete, nas dependências do Clube Recreativo de Sumaré, com início às 10:00hs, realizou-se sessão solene para posse dos Vereadores, Prefeito e Vice-Prefeito eleitos para o quatriênio 2017/2020. Registrando-se a presença de todos os Vereadores, Prefeito e Vice Prefeito, a saber: Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, Vice-Prefeito Sr. Henrique Stein Sciascio, Vereadores Clauduir Aparecido Menes, Décio Marmirolli, Edivaldo Teodoro, Edgardo Cabral, Eduardo Ap. Nasc. Lima, Fabio Ferreira dos Santos, Helio Pereira da Silva, João Maioral, Joel Cardoso da Luz, Josué Cardozo, Marcio Brianes, Ronaldo Mendes de Souza, Rubens Champam, Rudinei Olivio Lobo, Sebastião Alves Correa, Sergio Rosa, Ulisses Nunes Gomes, Valdinei Pereira da Silva, Valdir de Oliveira, Warley de Faria e William Souza. Em consonância com o que determina a Lei Orgânica do Município, assume a presidência o vereador mais votado ou seja o senhor Joel Cardozo da Luz, declarou abertos a sessão convida o senhor Antônio Dirceu Dalben para secretariar os trabalhos. A Presidência passa a seguir a convidar as autoridades presentes para que tomem parte da mesa. Composta a mesa a presidência determina de acordo com disposição regimental para que seja feito a invocação a Deus. Pede aos senhores Vereadores eleitos que se ponham de pé para a solenidade do compromisso a seguir reproduzido "Prometo Exercer com dedicação e lealdade o meu mandato, respeitando a constituição e as leis de sua população os Vereadores eleitos, em coro declaram "Assim Prometo". A Presidência declara-os empossados pede então a presidência que os vereadores se aproximem um a um da mesa para assinatura do Termo de Posse e para a entrega da respectiva declaração de bens. Após fez o uso da palavra o Sr. Vereador Josué Cardozo, representando os vereadores eleitos. Encerra-se assim a primeira parte da solenidade, para ter início de posse o senhor Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben e o senhor Henrique Stein Sciascio Prefeito e Vice-Prefeito eleitos, respectivamente. Repete-se a leitura do

## CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARE

termo de compromisso a Posse, e de pé Prefeito e Vice Prefeito eleitos concluem solenemente "Assim Prometo". A Presidência declara empossados o Sr. Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben e o senhor Henrique Stein Sciascio, como Prefeito e Vice-Prefeito, para o quatriênio 2017/2020. A seguir faz o uso da palavra o Sr. Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben Prefeito de Sumaré, e o senhor Henrique Stein Sciascio Vice-Prefeito de Sumaré. Dá se após a solenidade de assinatura do termo de posse, do Prefeito e do Vice-Prefeito de Sumaré. A seguir a Presidência cumprimenta a todos os empossados desejando uma feliz gestão, agradece as autoridades e a todos os presentes em geral. È declarada encerrada a sessão comunicando antes, aos senhores Vereadores empossados para que se dirijam á Câmara Municipal de Sumaré para dentro de 30 (trinta) minutos realizarem a sessão de eleição da mesa Diretora para o biênio 2017/2018. Nada mais havendo eu Antônio Dirceu Dalben, lavrei a presente Ata que se aprovada irá assinada pelo Prefeito e Vice-Prefeito e Vereadores eleitos e outras autoridades que assim desejarem.

Câmara Municipal de Sumaré, 01 de janeiro de 2017.

Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben

Prefeito

Clauduir Apatecido Menes

Décio Mamirolli

lewen

Edivaldo Teddo

enrique Stein Sciascio Vice-Prefeito

Fablo F. dos Santos Eduardo Ap. Nasc. Lima

Hélio Pereira da Silva

Edgardo José Cabral

Joel Cardoso da Luz

2



## CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

ESTADO DE SÃO PAULO

Josue Cardozo

Marcio Junior Brianes

Ronaldo Mendes de Souza

Rubens Champam

Rudinei Olivio Labo

Sebastian Alves Correa

Sergio, Rosa

Ulisses Nunes dames

Valdinei Pereira da Silva

Valdir de Oliveira Valdir de Oliveira Verescor - DEM Warlei de Faria

William Souza